RETIFICAÇÃO 01 – EDITAL DE ABERTURA – QUADRO DE CARGOS
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 - DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

O Prefeito do MUNICÍPIO DE CHAVANTES, no uso de suas atribuições legais, torna pública RETIFICAÇÃO 01 – EDITAL DE
ABERTURA – QUADRO DE CARGOS, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em
seus anexos.

Leia-se:

QUADRO DE CARGOS

CARGOS VAGAS
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO REQUISITO MÍNIMO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL CR 30 Horas R$ 3.651,00

Curso de Graduação em Pedagogia
com Licenciatura Plena em
Pedagogia E pós-graduação lato
sensu em autismo com no mínimo
360 horas ou Licenciatura Plena em
pedagogia  e  e pós-graduação lato
sensu em análises do
comportamento aplicado ao
autismo com no mínimo 360 horas
ou Licenciatura Plena em pedagogia
e pós-graduação lato sensu em
Educação Especial com no mínimo
360 horas.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que ficará à
disposição pela Internet nos endereços portal.recrutamentobrasil.com.br e https://www.chavantes.sp.gov.br/

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CHAVANTES/SP, 18 de Novembro de 2025

LUIZ FILIPE DE PAULA JACINTO

PREFEITA MUNICIPAL

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

https://www.ipeuna.sp.gov.br/